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ПРОТОКОЛ № 01-1/14 - ГОС 
годового Общего собрания членов 

Некоммерческого партнерства компаний строительного комплекса 

«СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАПДАРТ» 

17 апреля 2014 г. г. Санкт-Петербург 

Годовое Общее собрание членов Некоммерческого партнерства компаний 

строительного комплекса «СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ» (далее -
Партнерство) проводится в форме совместного присутствия членов 

Партнерства (собрание) по решению Совета Партнерства от 10 апреля 2014 
г. (Протокол № 01-2/14-С) в соответствии с Уставом Партнерства, 

Федеральным законом «0 некоммерческих организациях» и Федеральным 
законом «0 саморегулируемых организациях». 

Место нахождения Партнерства: г. Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, дом 

40 А, лит. И. 

Вид общего собрания: годовое 

Форма проведения собрания: совместное присутствие членов Партнерства 

(собрание). 

Место проведения собрания: г.Санкт-Петербург, ул. Захарьевская, д.31. 

В соответствии с реестром Партнерства членами Партнерства являются 

297 организаций. 

Согласно протоколу Мандатной комиссии зарегистрировались и 

присутствуют на собрании 182 члена Партнерства, обладающие 182 голосом, 

что составляет 61 % от общего числа членов Партнерства. При регистрации 
участникам Собрания выданы 182 карточки для голосования, не выдано и 
погашено 115 карточек для голосования. 

Кворум по всем вопросам повестки дня имеется. 

....... 
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По решению Совета Партнерства от 10 апреля 2014 года (протокол 

заседания Совета Партнерства № 01-2/14-С от 10 апреля 2014 года) 

Бершицкому Евгению Марковичу члену Совета Партнерства, 

генеральному директору ООО ЦСМТ «УинДорс» поручено открывать и . 
вести собрание. Собрание открыто в 14 часов 10 минут. 

Выступил Бершицкий Е.М.: ознакомил собравшихся с решением Совета 

Партнерства от 10 апреля 2014 г. по вопросу проведения годового Общего 
собрания членов Партнерства, о персональном составе Мандатной 

комиссии, назначил секретарем собрания Фадееву Любовь Анатольевну, 

предоставил слово по вопросу регистрации участников собрания и наличию 

кворума Председателю Мандатной комиссии Горшину Анатолию 

Альбертовичу . 

Выступил Горшин А.А.: ознакомил собравшихся с протоколом № 1 

Мандатной комиссии, сообщил о результатах регистрации участников 

годового Общего собрания членов Партнерства и наличии кворума. 

Выступил Бершицкий Е.М.: сообщил собравшимся, что в соответствии с 

решением Совета Партнерства от 10 апреля 2014 года до избрания Счетной 
комиссии ее функции будет выполнять Мандатная комиссия. 

Выступил Бершицкий Е.М.: предложил в соответствии с рекомендациями 

Совета Партнерства избрать Счетную комиссию в следующем составе: 

1) Крюкова Наталья Витальевна - ООО «Метробор» 
2) Ганин Руслан Федорович - ЗАО «Северное монтажное управления 

СЗЭМ» 

3) Гальперин Михаил Витальевич - ООО «Монтажтеплоизоляция 

Северо-Запад» 

4) Белокур Марина Александровна - ЗАО «Балтдрага» 

5) Малова Анна Александровна - ООО «РеалИнвест» 

Иных предложений не поступило. 

Вопрос, поставленный на голосование: 

- Избрать Счетную комиссию в составе, рекомендованном Советом 

Партнерства, а именно: 

1) Крюкова Наталья Витальевна - ООО «Метробор» 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
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2) Ганин Руслан Федорович - ЗАО «Северное монтажное управления 

СЗЭМ» 

3) Гальперин Михаил Витальевич - ООО «Монтажтеплоизоляция 

Северо-Запад» 

4) Белокур Марина Александровна - ЗАО «Балтдрага» 

5) Малова Анна Александровна - ООО «Реал-Инвест» 

Проведена процедура открытого голосования и подсчет голосов. 

Выступил Горшин А.А.: огласил собравшимся протокол № 2 Мандатной 

комиссии, результаты голосования по вопросу избрания Счетной комиссии в 

составе, рекомендованном Советом Партнерства. 

Результат голосования: 

«за» - 182 голоса; 

«против» - нет; 

«воздержалось» - нет. 

Формулировка принятого решения: 

- Избрать Счетную комиссию в составе, рекомендованном Советом 

Партнерства, а именно: 

1) Крюкова Наталья Витальевна - ООО «Метробор» 

2) Ганин Руслан Федорович - ЗАО «Северное монтажное управления 

СЗЭМ» 

3) Гальперин Михаил Витальевич - ООО «Монтажтеплоизоляция 

Северо-Запад» 

4) Белокур Марина Александровна.- ЗАО «Балтдрага» 

5) Малова Анна Александровна - ООО «Реал-Инвест» 

Счетная комиссия удалилась для избрания Председателя и секретаря 

Счетной комиссии. 

Выступила Крюкова И.В.: огласила протокол № 1 Счетной комиссии, 

проинформировала участников Собрания о том, что на заседании Счетной 

комиссии Председателем Счетной комиссии избрана Крюкова Наталья 

Витальевна, секретарем Счетной комиссии избран Ганин Руслан Федорович. 

Счетная комиссия заняла рабочие места и приступила к работе. 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
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Выступил Бершицкий Е.М.: сообщил собравшимся, что в соответствии с 

решением Совета Партнерства от 10 апреля 2013 года Советом Партнерства 
рекомендована к рассмотрению следующая повестка дня годового Общего 

собрания членов Партнерства: 

1. Отчет Дисциплинарной комиссии 
2. Доклад Председателя Совета о деятельности Совета Партнерства 
3. Обсуждение кандидатур в Совет Партнерства и на должность 

Президента Партнерства 

4. Сообщение директора о деятельности Партнерства 

а) Об исполнении сметы Партнерства за 2013 год и утверждение 

сметы на 2014 год 

Ь) Утверждение аудиторского заключения 

с) Отчет Ревизионной комиссии 

5. Выборы Совета Партнерства и Президента Партнерства 
6. Выборы Председателя Совета Партнерства 
7. Разное. Утверждение Положения о членстве 

Вопрос, поставленный на голосование: 

- Принять к рассмотрению повестку дня, рекомендованную Советом 

Партнерства: 

1. Отчет Дисциплинарной комиссии 

2. Доклад Председателя Совета о деятельности Совета Партнерства 
3. Обсуждение кандидатур в Совет Партнерства и на должность 

Президента Партнерства 

4. Сообщение директора о деятельности Партнерства 

а) Об исполнении сметы Партнерства за 2013 год и утверждение 
сметы на 2014 год 

Ь) Утверждение аудиторского заключения 

с) Отчет Ревизионной комиссии 

5. Выборы Совета Партнерства и Президента Партнерства 

6. Выборы Председателя Совета Партнерства 
7. Разное. Утверждение Положения о членстве 

Проведена процедура открытого голосования и подсчет голосов. 

Выступила Крюкова И.В.: огласила протокол № 2 Счетной комиссии по 

вопросу принятия к рассмотрению повестки дня, рекомендованной Советом 

Партнерства. 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
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Формулировка принятого решения: 

- Принять к рассмотрению повестку дня, рекомендованную Советом 

Партнерства: 

1. Отчет Дисциплинарной комиссии 
2. Доклад Председателя Совета о деятельности Совета Партнерства 

3. Обсуждение кандидатур в Совет Партнерства и на должность 

Президента Партнерства 

4. Сообщение директора о деятельности Партнерства 
а) Об исполнении сметы Партнерства за 2013 год и утверждение 

сметы на 2014 год 
Ь) Утверждение аудиторского заключения 

с) Отчет Ревизионной комиссии 

5. Выборы Совета Партнерства и Президента Партнерства 

6. Выборы Председателя Совета Партнерства 
7. Разное. Утверждение Положения о членстве 

Повестка дня 

1. Отчет Дисциплинарной комиссии 
2. Доклад Председателя Совета о деятельности Совета Партнерства 

3. Обсуждение кандидатур в Совет Партнерства и на должность 

Президента Партнерства 

4. Сообщение директора о деятельности Партнерства 
а) Об исполнении сметы Партнерства за 2013 год и утверждение 

сметы на 2014 год 
Ь) Утверждение аудиторского заключения 

с) Отчет Ревизионной комиссии 

5. Выборы Совета Партнерства и Президента Партнерства 
6. Выборы Председателя Совета Партнерства 

7. Разное. Утверждение Положения о членстве 

1. По первому вопросу повестки дня 
Выступил председатель Дисциплинарной комиссии Дайн Е.М.: доложил 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
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собравшимся о результатах заседаний Дисципли:нарной комиссии, 

состоявшихся за период 2013-2014 годов. 

По итогам работы Дисциплинарной комиссии, следующие организации 

решением Совета Партнерства от 10 апреля 2014 года включены в повестку . 

дня годового Общего собрания членов Партнерства по вопросу исключения 

из членов Партнерства по причине нарушения ими нормативных требований 

Партнерства в части неуплаты членских взносов и не представления 

действующего договора страхования гражданской ответственности: 

№ Организация 
Нарушения 

Долг Страховка 

1. ООО «Альфа-Лидер» г.Санкт-Петербург 157 500 нет 

2. 
ООО «Фирма НОВЫЙ ДОМ» г.Великий 

189 ООО нет 
Новгород 

3. 
ВАО «НПО «Севзапспецавтоматика» г.Санкт-

189 ООО 
Петербург 

нет 

4. ООО «МирАлСтрой» г.Санкт-Петербург 157 500 нет 

5. ООО «ПромСтройСервис» г.Санкт-Петербург 150 ООО 
До 

19.06.2014 

6. ООО «Проматом» г.Волгодонск 150 ООО нет 

7. ООО «Петро Инжиниринг» г.Санкт-Петербург 157 500 нет 

8. ООО «М-Интер Строй Сервис» г.Тольятти 157 500 
До 

14.05.2014 

9. 
ООО «ДНК-проспект» Калининградская 

260 ООО 
До 

область 06.02.2015 

10. ООО «Ремстроймонтаж» г.Самара 157 500 нет 

Заметил, что ООО «МирАлСтрой» заключила договор страхования 

гражданской ответственности, однако договор страхования не вступил в 

действия, т.к. не до сих пор не произведена оплата по договору страхования. 

Кроме того, долг остается прежним - 157 ООО рублей. 

Решением Совета Партнерства следующие организации 

Общим собранием членов 

нормативных требований 

рекомендованы для исключения годовым 

Партнерства по причине нарушения ими 

Партнерства в части неуплаты членских взносов. 

1. 

Организация итого 

ООО «Комплексные системы безопасности-Югра» 

ХМАОЮгра 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
« СОЮЗП ЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ» 

189 ООО 



7 

2. ООО «СилТок» г.Санкт-Петербург 122 500 

3. 
ООО «Строительная производственная компания 

165 ООО 
«ИРКУТ» г.Иркутск 

4. ООО «ТехноСтрой» г.Орск 169 ООО 

5. ООО «УСМР-5» г.Санкт-Петербург 126 ООО 

6. ЗАО «Х-Телеком» Калининградская область 157 500 

В отношении указанных организаций прекращено действие 

Свидетельства о допуске решением Совета Партнерства от 10 апреля 2014 

года. Фирма ООО «ТехноСтрой» 16 апреля оплатила весь долг. 

На настоящий момент на исключении стоят организации 

1. ООО «Альфа-Лидер» г.Санкт-Петербург 

2. ООО «Фирма НОВЫЙ ДОМ» г.Великий Новгород 
3. ЗАО «НПО «Севзапспецавтоматика» г.Санкт-Петербург 

4. ООО «МирАлСтрой» г.Санкт-Петербург 

5. ООО «ПромСтройСервис» г.Санкт-Петербург 

6. ООО «Проматом» г.Волгодонск 

7. ООО «Петро Инжиниринг» г.Санкт-Петербург 

8. ООО «М-Интер Строй Сервис» г.Тольятти 

9. ООО «ДНК-проспект» Калининградская область 

10.000 «Ремстроймонтаж» г.Самара 

11.000 «Комплексные системы безопасности-Югра» ХМАО Югра 

12.000 «СилТок» г.Санкт-Петербург 

13.000 «Строительная производственная компания «ИРКУТ» г.Иркутск 

14.000 «УСМР-5» г.Санкт-Петербург 

15.ЗАО «Х-Телеком» Калининградская область 

Выступил Бершицкий Е.М.: предложил задавать вопросы выступающему. 

Выступил Мироненко С.В.: указал на тот факт, что ряд организаций, 

стоящих на исключении находятся в сложной финансовой ситуации, по 

причине которой не могут произвести оплату членских взносов. В частности 

отметил, что фирма ООО «МирАлСтрой», ЗАО «Х-Телеком» представили 

гарантийное письмо об оплате полной суммы задолженности до 30 июня 

20 14 года. Новое руководство ООО «Комплексные системы безопасности

Югра» также намерено погасить задолженность до начала третьего квартала 

текущего года. 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
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Выступил директор ООО «СилТок» Синяков С.А.: сообщил собранию, 

что задолженность сформировалась по причине нарушения договорных 

обязательств контрагента. Заверил собравшихся о готовности погасить 

половину задолженности на следующей неделе и до конца мая оплатить 

задолженность в полном объеме. 

Выступил заместитель директора ООО «ПромСтройСервис»: указал 

собравшимся, что о наличие задолженности не знал и погашение 

задолженности будет произведено в ближайшее время. 

Выступил Бершицкий Е.М.: предложил голосовать по вопросу исключения 

из членов Партнерства за нарушение нормативных положений Партнерства. 

Вопрос, поставленный на голосование: 

- Исключить из членов Партнерства следующие организации: 
1. ООО «Альфа-Лидер» г.Санкт-Петербург 
2. ООО «Фирма НОВЫЙ ДОМ» г.Великий Новгород 

3. ЗАО «НПО «Севзапспецавтоматика» г.Санкт-Петербург 

4. ООО «Проматом» г.Волгодонск 
5. ООО «Петро Инжиниринг» г.Санкт-Петербург 
6. ООО «М-Интер Строй Сервис» г.Тольятти 

7. ООО «ДНК-проспект» Калининградская область 

8. ООО «Ремстроймонтаж» г.Самара 
9. ООО «Строительная производственная компания «ИРКУТ» г.Иркутск 

10.000 «УСМР-5» г.Санкт-Петербург 

Проведена процедура открытого голосования и подсчет голосов. 

Выступила Крюкова И.В.: огласила протокол № 3 Счетной комиссии по 
вопросу исключения из членов Партнерства за нарушение нормативных 

положений Партнерства. 

Результат голосования: 

«за» - 180 голосов; 

«против» - 1 голос; 
«воздержалось» - 1 голос. 

Формулировка принятого решения: 

- Исключить из членов Партнерства следующие организации: 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
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1. ООО «Альфа-Лидер» г.Санкт-Петербург 
....... 

2. ООО «Фирма НОВЫИ ДОМ» г.Великий Новгород 
3. ЗАО «НПО «Севзапспецавтоматика» г.Санкт-Петербург 
4. ООО «Проматом» г.Волгодонск 
5. ООО «Петро Инжиниринг» г.Санкт-Петербург 
6. ООО «М-Интер Строй Сервис» г.Тольятти 
7. ООО «ДНК-проспект» Калининградская область 
8. ООО «Ремстроймонтаж» г.Самара 
9. ООО «Строительная производственная компания «ИРКУТ» г.Иркутск 
10.000 «УСМР-5» г.Санкт-Петербург 

Выступил Бершицкий Е.М.: сообщил, что после проведения голосования 

по вопросу исключения из членов Партнерства действительных членов в 

Партнерстве стало 287, присутствует - 182 члена Партнерства. Кворум для 
голосования по всем вопросам повестки дня имеются. 

2. По второму вопросу повестки дня 
Выступил Президент Партнерства Нестеров В.И.: доложил 

собравшимся о состоянии дел в Партнерстве: о работе Совета Партнерства и 

Правления Партнерства. Указал, что за истекший период состоялось 12 
заседаний Совета Партнерства и 30 заседаний Правления Партнерства, на 
каждом из которых был решен вопрос о приеме в действительные члены 

Партнерства и о выдаче Свидетельств о допусках. Так же в Партнерстве 

продолжают работу Контрольная комиссия Партнерства ( 4 7 заседаний за 
истекший период) и Дисциплинарная комиссия Партнерства (12 заседаний за 
истекший период). 

Выступил Бершицкий Е.М.: предложил голосовать по вопросу 

утверждения отчета Совета Партнерства. 

Вопрос, поставленный на голосование: 

- Утвердить отчет Совета Партнерства. 

Проведена процедура открытого голосования и подсчет голосов. 

Выступила Крюкова И.В.: огласила протокол № 5 Счетной комиссии по 

вопросу утверждения отчета Совета Партнерства. 

Результат голосования: 

«за» - 182 голоса; 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
((СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ» 
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Формулировка принятого решения: 

- Утвердить отчет Совета Партнерства. 

3. По третьему вопросу повестки дня 
Выступил Нестеров В.И.: доложил собравшимся о поступивших в Совет 

Партнерства предложения о выдвижении кандидатур в члены Совета 

Партнерства. Представил список кандидатур в Совет Партнерства: 

№ 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

ФИО кандидата Организация 

Бараненков Сергей 
ЗАО «Компания СЗМА» 

Христофорович 

Бершицкий Евгений Маркович ООО «Уин Доре» 

Бирюков Василий Васильевич ОАО «Энергомашстрой» 

Бочаров Леонид Николаевич ЗАО «АСЭРП» 

Гоменюк Владимир Андреевич ЗАО «ПСК Пулково» 

Жаровин Владимир 
ООО «СК JПОКС» 

Вениаминович 

Иванюк Виктор Иванович 
ООО«ПСК 

«Авангард строй» 

Игнатов Анатолий Афанасьевич 
....... 

ЗАО «ПЕТЕРПАИП» 

Кацва Александр Наумович 
ЗАО «Охтинская 

строительная компания» 

Костюкович Владимир ЗАО 

Иванович <<Союзпромбуммонтаж» 

Нестеров Виктор Иванович 
ОАО «Трест 

«Севэнергострой» 

Потупиков Александр ООО «Строительная 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
«СОЮЗП ЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ» 

Дата 

поступления 
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18.02.2014 

24.02.2014 

26.03.2014 

03.03.2014 

20.02.2014 

11.03.2014 

18.02.2014 

28.03.2014 

20.02.2014 

17.02.2014 

11.03.2014 
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Николаевич компания «Фаворит» 

13. Саленко Михаил Иванович ООО СК «Эльф» 20.02.2014 

14. Фомин Юрий Николаевич 
ОАО «Трест 

11.03.2014 
<<Севзапморгидрострой>> 

15. Фурман Александр Юльевич ЗАО «РИКЭЛ» 26.03.2014 

Выступил Бершицкий Е.М.: предложил голосовать за принятие к сведению 

доклада Президента Партнерства о кандидатах в члены Партнерства, отметил 

отсутствие на собрании кандидатов в члены Совета Партнерства без 

уважительных причин, рекомендовал членам Совета Партнерства 

присутствовать на всех заседаниях коллегиального органа. 

Вопрос, поставленный на голосование: 

- Принять к сведению доклад Президента Партнерства. 

Проведена процедура открытого голосования и подсчет голосов. 

Выступила Крюкова И.В.: огласила протокол № 5 Счетной комиссии по 

вопросу принятия к сведению доклада Президента Партнерства. 

Результат голосования: 

«за» - 182 голоса; 

«против» - нет; 

«воздержалось» - нет. 

Формулировка принятого решения: 

- Принять к сведению доклад Президента Партнерства. 

4. По четвертому вопросу повестки дня 
Выступил директор Партнерства - Малковский Ф.Е.: проинформировал 

собрание об итогах работы за 2013 год, отметил основные направления 

деятельности дирекции Партнерства, указал на задолженность по оплате 

членских взносов членами Партнерства, сообщил о финансовых вопросах 

деятельности дирекции Партнерства, о сокращении расходов по ряду статей 

сметы расходов, предложил утвердить аудиторское заключение за 2013 года, 

заключение Ревизионной комиссии за 2013 год и смету расходов на 2014 год. 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
« СОЮЗП ЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ» 
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Выступил Бершицкий Е.М.: предложил задавать вопросы выступающему. 

Вопросов не поступило. 

Выступил Бершицкий Е.М.: предложил голосовать за принятие к сведению 

отчета директора Партнерства о деятельности Партнерства за отчетный 

период. 

Вопрос, поставленный на голосование: 

- Принять к сведению отчет директора Партнерства о деятельности 

Партнерства за отчетный период. 

Проведена процедура открытого голосования и подсчет голосов. 

Выступила Крюкова И.В.: огласила протокол № 6 Счетной комиссии, 
результаты голосования по вопросу принятия к сведению отчета директора 

Партнерства о деятельности Партнерства за отчетный период. 

Результаты голосования: 

«за» - 182 голоса; 
«против» - нет; 

«воздержалось» - нет. 

Формулировка принятого решения: 

- Принять к сведению отчет директора Партнерства о деятельности 

Партнерства за отчетный период. 

Выступил Бершицкий Е.М.: предложил голосовать по вопросу 

утверждения аудиторского заключения за 2013 год. 

Вопрос, поставленный на голосование: 

- Утвердить аудиторское заключение за 2013 год. 

Проведена процедура открытого голосования и подсчет голосов. 

Выступила Крюкова И.В.: огласила протокол № 7 Счетной комиссии, 

результаты голосования по вопросу утверждения аудиторского заключения 

за2013 год. 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
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Формулировка принятого решения: 

- Утвердить аудиторское заключение за 2013 год. 

Выступил Бершицкий Е.М.: предложил голосовать по вопросу 

утверждения заключения Ревизионной комиссии Партнерства за 2013 год. 

Вопрос, поставленный на голосование: 

- Утвердить заключение Ревизионной комиссии Партнерства за 2013 год. 

Проведена процедура открытого голосования и подсчет голосов. 

Выступила Крюкова И.В.: огласила протокол № 8 Счетной комиссии, 

результаты голосования по вопросу утверждение заключения Ревизионной 

комиссии Партнерства за 2013 год. 

Результаты голосования: 

«за» - 182 голоса; 
«против» - нет; 

«воздержалось» - нет. 

Формулировка принятого решения: . 
- Утвердить заключение Ревизионной комиссии Партнерства за 2013 год. 

Выступил Бершицкий Е.М.: предложил голосовать по вопросу 

утверждения сметы расходов на 2014 год в сумме 40 300 тысячи рублей. 

Вопрос, поставленный на голосование: 

- Утвердить смету расходов на 2014 год в сумме 40 300 тысячи рублей. 
Проведена процедура открытого голосования и подсчет голосов. 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
«СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ» 
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Выступила Крюкова И.В.: огласила протокол № 9 Счетной комиссии, 

результаты голосования по вопросу утверждение сметы расходов на 2014 год 

в сумме 40 300 тысячи рублей. 

Результаты голосования: 

«за» - 182 голоса; 
«против» - нет; 

«воздержалось» - нет. 

Формулировка принятого решения: 

- Утвердить смету расходов на 2014 год в сумме 40 300 тысячи рублей. 

5. По пятому вопросу повестки дня 
Выступил Бершицкий Е.М.: предложил проголосовать за то, чтобы провести 

тайное голосование по вопросу выборов Совета Партнерства, Председателя 

Совета Партнерства и Президента Партнерства одновременно. 

Вопрос, поставленный на голосование: 

- Провести тайное голосование по вопросу выборов Совета 

Партнерства, Председателя Совета Партнерства и Президента Партнерства 

одновременно. 

Проведена процедура открытого голосования и подсчет голосов. 

Выступила Крюкова И.В.: огласила протокол № 10 Счетной комиссии, 

результаты голосования по вопросу проведения тайного голосования по 

вопросу выборов Совета Партнерства, Председателя Совета Партнерства и 

Президента Партнерства одновременно. 

Результаты голосования: 

«за» - 182 голосов; 
«против» - нет; 

«воздержалось» - нет. 

Формулировка принятого решения: 

- Провести тайное голосование по вопросу выборов Совета Партнерства, 

Председателя Совета Партнерства и Президента Партнерства одновременно. 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
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Выступил Нестеров В.Н.: представил список кандидатов в члены Совета 

Партнерства. Представил кандидата в Председатели Совета Партнерства. 

Предоставил слово кандидату в Президенты Партнерства Цыпляеву Сергею 

Алексеевичу. 

Выступил Цыпляев С.А.: сообщил собранию о намерении вступить в 

должность Президента Партнерства, представил свою кандидатуру для 

выбора на должность. 

Выступил Бершицкий Е.М. : предложил голосовать по вопросу избрания 

Совета Партнерства в составе: 

1. Бараненков Сергей Христофорович 

2. Бершицкий Евгений Маркович 

3. Бирюков Василий Васильевич 
4. Бочаров Леонид Николаевич 

5. Гоменюк Владимир Андреевич 
6. Жаровин Владимир Вениаминович 

7. Иванюк Виктор Иванович 

8. Игнатов Анатолий Афанасьевич 
9. Кацва Александр Наумович 

10.Костюкович Владимир Иванович 

11.Нестеров Виктор Иванович 

12.Потупиков Александр Николаевич 

13.Саленко Михаил Иванович 

14.Фомин Юрий Николаевич 

15 .Фурман Александр Юльевич 

Выступил Бершицкий Е.М.: предложил голосовать за избрание на 

должность Председателя Совета Партнерства Нестерова Виктора 

Ивановича., предложил голосовать за избрание на должность Президента 

Партнерства Цыпляева Сергея Алексеевича. 

Выступила Крюкова И.В.: огласила порядок прохождения тайного 

голосования по вопросам избрания Совета Партнер.ства, Председателя Совета 

Партнерства и Президента Партнерства. 

Председатель собрания объявил начало тайного голосования. 

Проведена процедура тайного голосования. 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
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Объявлен перерыв на 45 минут. 

После перерыва работа собрания продолжена. 

Выступила Крюкова И.В.: сообщила, что для голосования по вопросу 

избрания Совета Партнерства выдано 182 бюллетеня, не выдано и погашено 

104, голосовали 182 бюллетеня. Огласила протокол № 11 Счетной комиссии, 

результаты голосования по вопросу избрания Совета Партнерства. 

Результаты голосования: 

«за» - 176 голосов; 

«против» - 1 голос; 

«воздержалось» - нет. 

«недействительные бюллетени» - 5. 

Формулировка принятого решения: 

- избрать Совет Партнерства в составе: 

2. 

3 . 
4. 
5. 
6. 

7. 

1. Бараненков Сергей Христофорович 

Бершицкий Евгений Маркович 

Бирюков Василий Васильевич 

Бочаров Леонид Николаевич 

Гоменюк Владимир Андреевич 

Жаровин Владимир Вениаминович 

Иванюк Виктор Иванович 

8. 
9. 

Игнатов Анатолий Афанасьевич 

Кацва Александр Наумович 

10.Костюкович Владимир Иванович 

11.Нестеров Виктор Иванович 

12.Потупиков Александр Николаевич 

13.Саленко Михаил Иванович 

14.Фомин Юрий Николаевич 

15.Фурман Александр Юльевич 

Выступил Бершицкий Е.М.: предложил голосовать за утверждение 

протокола Счетной комиссии по вопросу избрания Совета Партнерства. 

Вопрос, поставленный на голосование: 

- Утвердить протокол Счетной комиссии по вопросу избрания Совета 

Партнерства. 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
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Проведена процедура открытого голосования и подсчет голосов. 

Выступила Крюкова И.В.: огласила протокол № 12 Счетной комиссии, 

результаты голосования по вопросу утверждения протокола Счетной 

комиссии по вопросу избрания Совета Партнерства. 

Результаты голосования: 

«за» - 182 голосов; 

«против» - нет; 

«воздержалось» - нет. 

Формулировка принятого решения: 

- Утвердить протокол Счетной комиссии по вопросу избрания Совета 

Партнерства. 

Выступила Крюкова И.В.: сообщила, что для голосования по вопросу 

избрания Председателя Совета Партнерства выдано 182 бюллетеня, не выдано 

и погашено 104, голосовали 182 бюллетеня. Огласила протокол № 13 Счетной 

комиссии, результаты голосования по вопросу избрания Председателя Совета 

Партнерства. 

Результаты голосования: 

«за» - 172 голоса; 

«против» - 1 голос; 

«воздержалось» - нет; 

«недействительные бюллетени» - 9. 

Формулировка принятого решения: 

- избрать Председателем Совета Партнерства Нестерова Виктора 

Ивановича. 

Выступил Бершицкий Е.М.: предложил голосовать за утверждение 

протокола Счетной комиссии по вопросу избрания Председателя Совета 

Партнерства. 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
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Вопрос, поставленный на голосование: 

- Утвердить протокол Счетной комиссии по вопросу избрания 

Председателя Совета Партнерства. 

Проведена процедура открытого голосования и подсчет голосов. 

Выступила Крюкова Н.В.: огласила протокол № 14 Счетной комиссии, 
результаты голосования по вопросу утверждения протокола Счетной 

комиссии по вопросу избрания Председателя Совета Партнерства. 

Резу.11ьтаты голосования: 

«за» - 182 голосов; 
«против» - нет; 
«воздержалось» - нет. 

Формулировка принятого решения: 

- Утвердить протокол Счетной комиссии по вопросу избрания 

Председателя Совета Партнерства. 

Выступила Крюкова Н.В.: сообщила, что для голосования по вопросу 

избрания Президента Партнерства выдано 182 бюллетеня, не выдано и 

погашено104, голосовали 182 бюллетеня. Огласила протокол № 15 Счетной 
комиссии, результаты голосования по вопросу избрания Президента 

Партнерства. 

Результаты голосования: 

«за» - 159 голосов; 
«против» - 21 голос; 
«воздержалось» - нет; 

«недействительные бюллетени» - 2. 

Формулировка принятого решения: 

- избрать Президентом Партнерства Цыпляева Сергея Алексеевича. 

Выступил Бершицкий Е.М.: предложил голосовать за утверждение 

протокола Счетной комиссии по вопросу избрания Президента Партнерства. 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
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Вопрос, поставленный на голосование: 

- Утвердить протокол Счетной комиссии по вопросу избрания 

Президента Партнерства. 

Проведена процедура открытого голосования и подсчет голосов. 

Выступила Крюкова И.В.: огласила протокол № 16 Счетной комиссии, 
результаты голосования по вопросу утверждения протокола Счетной 

комиссии по вопросу избрания Президента Партнерства. 

Результаты голосования: 

«за» - 182 голосов; 
«против» - нет; 
«воздержалось» - нет. 

Формулировка принятого решения: 

- Утвердить протокол Счетной комиссии по вопросу избрания 

Президента Партнерства. 

6. По седьмому вопросу повестки дня 
Выступил Ульянов В.И.: предложил провести голосование в отношении тех 

организаций, у которых имеются нарушения нормативных требований 

Партнерства, но они не были исключены настоящим собранием. 

Выступил Бершицкий Е.М.: предложил голосовать по вопросу исключения 

из членов Партнерства в случае не устранения нарушений нормативных 

требований Партнерства до 30 июня 2014 года следующих организаций: 
1. ООО «МирАлСтрой» 
2. ООО «ПромСтройСервис» 
3. ЗАО «Х-Телеком» 
4. ООО «Комплексные системы безопасности-Югра» 
5. ООО «СилТок» 

Прекратить действие Свидетельства о допуске до устранения нарушений. 

Вопрос, поставленный на голосование: 

- Исключить из членов Партнерства в случае не устранения нарушений 

нормативных требований Партнерства до 30 июня 2014 года следующих 
организаций: 

Некоммерческое партнерство компаний строительного комплекса 
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1. ООО «МирАлСтрой» 
2. ООО «ПромСтройСервис» 

\ 

3. ООО «Комплексные системы безопасности-Югра» 
4. ЗАО «Х-Телеком» 
5. ООО «СилТок» 

- Прекратить действие Свидетельства о допуске до устранения нарушений. 

Проведена процедура открытого голосования и подсчет голосов. 

Выступила Крюкова Н.В.: огласила протокол № 17 Счетной комиссии, 

результаты голосования по вопросу исключения из членов Партнерства в 

случае не устранения нарушений нормативных требован~й Партнерства до 

30 июня 2014 года организаций: ООО «МирАлСтрой», ООО 

~ «ПромСтройСервис», ООО «Комплексные системы безопасности-Югра», 

ЗАО «Х-Телеком», ООО «СилТок» и прекратить действие Свидетельства о 

допуске до устранения нарушений. 

Результаты голосования: 

«за» - 104 голоса; 
«против» - нет; 
«воздержалось» - нет; 

«не голосовали» - 78. 

Формулировка принятого решения: 

- Исключить из членов Партнерства в случае не устранения нарушений 
нормативных требований Партнерства до 30 июня 2014 года следующих 
организаций: 

1. ООО «МирАлСтрой» 
2. ООО «ПромСтройСервис» 
3. ООО «Комплексные системы безопасности-Югра» 

4. ЗАО «Х-Телеком» 

5. ООО «СилТок» 
Прекратить действие Свидетельства о допуске до устранения 

нарушений. 

Выступил Ульянов В.Н.: предложил дополнить Положение о членстве 
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следующей нормой: в случае несоблюдения сроков оплаты членских взносов 

Дирекция Партнерства производит начисление пеней в размере О , 1 % за 

каждый день просрочки от общей суммы задолженности. 

Выступил Костюкович В.И.: указал на целесообразность более детального 

изучения настоящего вопроса и проведения анализ законодательства в 

данной области. 

Выступил Бершицкий Е.М.: предложил голосовать по вопросу 

утверждения новой редакции Положения о членстве. 

Выступила Крюкова И.В.: огласила протокол № 18 Счетной комиссии, 

результаты голосования по вопросу утверждения новой редакции Положения 

о членстве. 

Результаты голосования: 

«за» - 3 2 голоса; 

«против» - 14 голосов; 

f1. «воздержалось» - 5 8 голосов; 
«не голосовали» - 78. 

Решение по вопросу не принято. 

Выступил Бершицкий Е.М.: предложил высказать собравшимся замечания 

по ходу ведения собрания. 

Замечаний не поступило. 

Председатель собрания Бершицкий Е.М. сообщил, что повестка дня 

исчерпана и объявил собрание закрытым. 

Председатель собрания: 

Секретарь собрания: 
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